
obce Černá 
v Pošumaví

HASIČSKÝ KROUŽEK
…a jeho účast v soutěži

červen I 6



Z OBSAHU

www.cernavposumavi.cz

02 ZPRAVODAJ

Vzpomínky – foto
I str. 3

Regulace hluku
I str. 3 

Zprávy ze ZŠ
I str. 4 

Hasičský kroužek
I str. 4

Zprávičky ze školky
I str. 5 

Řešení místopisného 
problému
I str. 6–7

Křížovka
I str. 8

T-mobile  
olympijský běh
I str. 9

Slavnosti dřeva
I str. 9

Usnesení
z 29. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví  
ze dne 2. 5. 2017

Zastupitelstvo obce 
a) schvaluje 
1. Že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky  
č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace Základní školy a Mateřské 
školy Černá v Pošumaví a účetní závěrku schvaluje.

 Zastupitelstvo současně rozhodlo o převodu 
hospodářského výsledku ve výši 556,29 za rok 2016 
dle směrnice do fondů. 

2. Rozpočtové opatření č. 2: 
příjmy 227 252,– Kč, výdaje -227 252,– Kč,  
financování 0,– Kč 

3. Kupní smlouvu kde Obec Černá v Pošumaví prodává 
firmě Absolut Plaza s.r.o. pozemek 1506/1 o výměře 
44 m2 za cenu 105 600,– Kč, pozemek p.č. 195/24 
o výměře 38 m2 za 91 200,– Kč a pozemek p.č. 
1506/147 o výměře 848 m2 za 2 035 200,– Kč

 4. Kupní smlouvu kde Obec Černá v Pošumaví kupuje od 
firmy Absolut EU s.r.o. pozemek p.č. 803/4 o výměře 
47 215 m2 za 1 005 679,– Kč, pozemek p.č. 803/6 o vý-
měře 17 641 m2 za 375 753,– Kč a pozemek p.č. 805/2 
o výměře 22 m2 za 4 707,– Kč.

5. Smlouvu na zpracování žádosti na akci „Pořízení 
tepelného čerpadla pro obec Černá v Pošuma-
ví“ s Ing. D. Plištilem, Ph. D a firmou Energomex 
a pověřuje starostku I. Pekárkovu podpisem.

6. Smlouvu na zpracování žádosti na akci  
„Propojení komunikace Černá v Pošumaví – Mokrá“ 
s firmou KP projekt s.r.o. a pověřuje starostku 
I. Pekárkovu podpisem.

7. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene na p. č. 211/163 v k. ú. Černá v Pošumaví na akci 
„Černá v Pošumaví 211/375 -NN“ pro E. ON Distribuce 
a. s. za úplatu. 



www.cernavposumavi.cz

V červnu  
svá výročí oslaví  
paní Irma  
Soustružníková 
paní Anna Čertická,  
pan Jan Voldřich 
a pan František Pešek.
Všem jubilantům přejeme 
vše nejlepší, hodně 
štěstí, zdraví a pohody 
v osobním životě.

Upozornění 
Obecní úřad Černá v Pošumaví upozorňuje všechny 
na splatnost poplatku za odpady a poplatek ze psů bez sankcí k 30. 6. 2016. 

!!!

ZPRAVODAJ 03
Blahopřejeme8. Schvalujeme přijetí úvěru od Komerční banky, ve 

výši 6 mil. Kč, s termínem čerpání od 01. 06. 2017 do 
31. 10. 2017, konečný datum splatnosti 31. 12. 2018. 
Sazba pohyblivá ve výši 0,20 % p.a.

9. Dar 5 000,– Kč pro Český svaz včelařů, o.s.,Horní Planá
10. Podání žádosti o dotaci na nové nákladní auto cister-

nu pro JSDHO
11. Zveřejnění záměru pronajmout část pozemků p.č. 

203/1, v k.ú. Černá v Pošumaví na pouťové atrakce 
a stánkový prodej.

12. Zveřejnění záměru pronajmou část pozemku  
p.č. 247/53 a 128/1

13. S prodejem vozidla Avia A 30-K – DVS 12 A30

b) revokuje
1. 28. usnesení v bodě A)10 
2. 27 usnesení v bodě A)5 a A)6

Tento měsíc jsem, 
vážení občané, 
zabrousil do  
dětských let  
mnohého z vás.  

Poznáte sebe  
a své spolužáky?

Vzpomínky – každý měsíc jedno foto



04 ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Děti oslavily svůj svátek tradičně na Olšině, kde jim zároveň byly předány dárky za nejlepší 
výkresy, které vytvářely při vyučovacích hodinách. Z naší školy byla vyhodnocena díla Dani-
ely Szalajové, Daniely Záškodové a Hany Veitlové. V. Daňová

V sobotu 27. 5. se dva týmy dětí z hasičského kroužku sboru dobrovolných hasičů při Černé 
v Pošumaví zúčastnily soutěže Plamen v Kaplici. Družstvo mladších a družstvo starších 
dětí startovalo ve štafetě 4x 60 m, ve štafetě požárních dvojic a v požárním útoku.

Zprávy ze školy

Hasičský kroužek



ZPRAVODAJ 05
www.cernavposumavi.cz

Zprávičky ze školky

Květen byl na různé svátky 
a události opravdu bohatý.

Ve čtvrtek 4. května přišlo 
k zápisu do mateřské školy na 
příští školní rok 8 nových dětí. 

Následující  dny jsme 
s  paní A. Polákovou, které 
tímto moc děkujeme, pilně 
nacvičovali vystoupení pro 
maminky k  jejich svátku. 
Věříme, že sestava břišních 
tanců, nejprve v  podání 
dětí, pak paní A. Polákové 
a M. Thónové, se líbila a ná-
sledné orientální pohoštění 
chutnalo. S tímto vystoupe-
ním jsme byli také potěšit 
dědečky a babičky v Domo-
vě důchodců Horní Planá.

Neobvyklým zážitkem 
pro nás bylo SFÉRICKÉ KINO 
s promítáním příběhu Korá-
lový útes. Do velké kopule 
v  tělocvičně ZŠ se některé 
děti zpočátku bály vstoupit, 
ale později, díky strhujícímu 
příběhu, určitě nelitovaly.

V pátek 19. května nastal 
dlouho očekávaný den  – 
přivítali jsme děti a  paní 
učitelky z  naší partnerské 
mateřské školky z Klaffer am 
Hochficht. S nadšením jsme 
sledovali první nesmělé 
pokusy dětí o navázání kon-
taktu při společných hrách 
a používání prvních cizoja-
zyčných slovíček, se kterými 
se děti v obou mateřských 

školách po celý rok sezna-
m ova l y.  Vy v rc h o l e n í m 
našeho setkání pak byla 
návštěva Vodní záchranné 
služby v  Dolní Vltavici. Na 
program, který si pro nás 
záchranáři připravili (plav-
ba na raftu a  motorovém 
člunu, záchrana tonoucího 
záchranářským psem a dal-
ší) budeme všichni dlouho 
vzpomínat. Moc děkujeme 
panu M. Bukáčkovi a  jeho 
týmu za velkou ochotu a vě-
novaný čas, panu V. Pivcovi 
a J. Homolkovi za přepravu 
dětí hasičskými auty, paní 
E. Brunerové také za přepra-
vu a  fotografování a  paní 
R. Kučírkové za domácí pra-
vé české buchty, po kterých 
se jen zaprášilo. Setkání se 
opravdu vydařilo a již teď se 
těšíme na další :-) 

Kolektiv MŠ



06 ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Dlouhá léta jsem v kontaktu s českokrumlovským spisovatelem panem Janem Vaněčkem, 
s nímž jsme i některé problémy řešili přes regionální tisk. Jedním z těch problémů je také otázka: 
Je správně Černá v Pošumaví nebo by mělo být Černá na Šumavě?

Pan Jan Vaněček napsal: 
Dotaz na kronikáře Černé 
aneb co mi nejde do hlavy. 

Tak mne nedávno zavrtalo 
tak divně v hlavě, proč obec 
Černá, kde žijete, má v ná-
zvu místopisný přídomek 
„v Pošumaví“, a blízké Hořice 
tam mají „na Šumavě“. Čer-
ná je k Šumavě blíže, o tom 
není pochyb, z čeho plyne, 
že by to mělo být obráceně. 
To se samo sebou nabízí. 
Tedy Černá na Šumavě a Ho-
řice v Pošumaví, by se obce 
měly jmenovat. Ostatně 
jsou v Čechách ještě jedny 
Hořice v Podkrkonoší. To se 
mi zamlouvá, má to správ-
ný místopisný smysl. Černá 
nemá podobného konku-
renta, co se týče názvu. Nelze 
ji tedy porovnat. Na to jsem 
taky přišel sám. 

Podle mne jsou Černá 
i Hořice oboje v Pošumaví, 
přičemž Pošumaví je součás-
tí Šumavy, jak jsem se dočetl. 
Z toho plyne další možnost, 
že obě obce by měly mít 
v názvu v Pošumaví. Tak by 
to bylo podle mého humori-
stického rozumu, který se 
blíží selskému, v  pořádku. 
Nebo, a to taky připouštím, 

nechat Pošumaví u  ledu 
a upřednostnit v názvu rov-
nou Šumavu. Nejhorší je 
podle mne současný stav. 

Bohužel nejsem ten, kte-
rý ví, proč je to tak, kdo za 
to může a jak k tomu došlo. 
Jsem ale jist, že nějaké rebélie 
kvůli tomu nehrozí, nicméně 
dovoluji si vás jako obecního 
kronikáře požádat o odbor-
né vysvětlení. Zejména o to, 
zda tyto přídomky obou 
obcí mají v této podobě tra-
dici, jestli se tak používaly 
odedávna, nebo to nějaký 
popleta vymyslel u piva a uja-
lo se to. Nebyl by to první ani 
poslední případ, kdy se něco 
kvůli pivu popletlo. Vaše od-
pověď zaujme bezesporu 
nikoliv jen mne, ale i čtenáři 
Deníku se rádi dozví pravdu, 
jak se to s  těmi přídomky 
semlelo. Předem děkuji za 
odpověď a těším se na ni. 

Odpověděl jsem mu takto: 
Vážený pane Vaněčku, 

problém, který Vám, jak 
píšete, nejde do hlavy, pů-
sobí určitý zmatek, případně 
nejasnost, mnoha návštěv-
níkům našeho regionu. 
Není se čemu divit, vždyť 
málokdo ví, kde vlastně 

Šumava začíná a kde končí. 
A v minulosti to býval často 
problém i  pro odborníky. 
Geograficky je však urče-
no, že Šumava se rozkládá 
od průsmyku Všerubského 
k  průsmyku Vyšebrodské-
mu. V určitých hranicích byla 
vytyčena Chráněná krajinná 
oblast Šumava, posléze i Šu-
mavský národní park, ovšem 
pro návštěvníky z hluboké-
ho vnitrozemí je Šumavou 
i  samotný Český Krumlov 
a veškerá další oblast smě-
rem na jih. 

Nás však v tomto případě 
zajímají především dvě obce, 
jejichž název poněkud mate 
přijíždějící návštěvníky. 

Hořice na Šumavě in-
formují o tom, že v oblasti 
známého pohoří se již na-
cházíme, obec se dokonce 
prezentuje jako Brána 
Šumavy a po několika kilo-
metrech přijíždíme do Černé 
v  Pošumaví. Teprve jakási 
předzvěst Šumavy, do které 
jsme však před několika mi-
nutami již přece vjeli. 

Jak to tedy vlastně je?, pta-
jí se mnozí v duchu. Neměly 
by být názvy obráceně?, pta-
jí se tak jako Vy. 

Řešení místopisného problému



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ 07
Mohli bychom konstato-

vat, že měly. Totiž, odborně 
řečeno, leží Hořice na Šuma-
vě v areálu Českokrumlovské 
vrchoviny Šumavského pod-
hůří, kdežto Černá v Pošumaví 
se rozkládá ve Vltavické bráz-
dě Šumavy. Názvy obou obcí 
by tedy měly logicky být 
opačné. Proč jsou tedy tako-
vé, jaké jsou? 

Obě obce měly před ro-
kem 1945 německý název se 
stejným přídomkem Schwar-
zbach im Böhmer wald 
a  Höritz im Böhmerwald. 
Hned po skončení války, 
již 18. května 1945, nařídilo 
Ministerstvo vnitra svým 
výnosem, aby všechny ně-
mecké názvy obcí a  měst 
byly co nejdříve nahrazeny 
odpovídajícím českým ekvi-
valentem. Místní národní 
výbory měly často při prosa-
zování názvů konečné slovo 
i přes nesouhlas odborníků, 
kteří projevovali obavy 

o možný, někdy ne zrovna 
vhodný, překlad z němčiny. 

U našich dvou obcí to asi 
dopadlo dobře, provedl se 
prostý překlad s  přídom-
kem na Šumavě. Odborníci, 
nebo možná i radní, dospě-
li u  Černé k  tomuto názvu 
a  nepřeložili Schwarzbach 
jako Černý potok. I  když 
částečně logické by to bylo, 
protože úplně první název 
z roku 1268 byl Natscherne-
rece čtěme Na černé řece. 

V  dalším období byl ofi-
ciální název obce Černá na 
Šumavě, který používaly 
všechny místní orgány a in-
stituce (viz. razítko MNV 
i s podpisem prvního před-
sedy Jana Fikara). 

Teprve předpisem č.13 
/1951 Sb. vydalo Minis-
terstvo vnitra vyhlášku 
o  změnách úředních ná-
zvů míst v  roce 1950, kde 
v kraji Českobudějovickém, 
v okrese Český Krumlov se 
mění název obce Černá na 
Šumavě na Černou v  Po-
šumaví. Vyhláška ze dne 
9.  února  1951, platnost 
a účinnost od 3. března 1951. 

A zde je zakopaný pes. Ho-
řicím název nikdo nezměnil 
a tak zůstal, Černá to dosta-
la úředně. Problém pro naše 
dvě obce to však není, žád-
né rebelie nehrozí, naopak 
spolupracujeme a  všichni 
se vlastně považujeme za 
Šumaváky a názvy si zřejmě 
ponecháme i do budoucna. 

A  v  Černé víme, že žije-
me na Šumavě, i když jsme 
v Pošumaví. Takže Šumava 
či Pošumaví, hlavně ať jsme 
všichni zdraví! 

František Záhora

Domov důchodců Horní Planá hledá zaměstnance na pozici pracovník přímé 
obslužné péče. Nabízíme jak možnost celoročního zaměstnání, tak uvítáme i brigád-
níky na stejnou pracovní pozici.
V případě Vašeho zájmu prosím kontaktujete ředitelku  
Domova důchodců Horní Planá.

email: brezinova@ddhplana.cz

Nabídka pracovního poměru  
(brigády)



08 ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

Dne 12. června 1897 (před 120 lety) se v Černé v Pošumaví v domě čp. 32 naproti pivo-
varu narodil…., který působil na poli uměleckém, byl vášnivým ochotníkem i pěvcem, 
organizátorem života „pražských Jihočechů“, absolvent učitelského ústavu v Soběslavi, 
novinářem a funkcionářem na kulturním poli. Jeho otec byl správcem v pivovaru, účet-
ním tuhových dolů a současně i hospodářským správcem tří schwarzenberských dvorů 
(Jestřábí, Olšov, Valtrov).

1. bál; brva.
2. opak nejmíň; římsky 1000;  

chem. zn. uranu.
3. značka severu;římsky 6; SPZ Prahy; satan.
4. chem.zn.boru; prvek zn. At; slovensky co.
5. silné vichry; iniciály  čes. herce (Masaryk).
6. PRVNÍ ČÁST TAJENKY
7.  samohláska dlouze; košíková hovorově; 

chemická značka kyslíku.
8. opak malý; příslušník severského národa.
9. firma v Olomouci;římsky 5; dříve správ-

ní orgán.
10. prostor k pěstování rostlin  

u domu zdrobněle.
11. anglicky délková míra; značka litru;  

jelení samice.

A) Pošt.novinová služba; bitva;  
cesty zaříznuté do terénu.

B) král zvířat; známý pohádkový seriál; 
první písmeno abecedy.

C) pozn. značka aut Pardubického kraje; 
vzniká při zapalování; 
Lidové milice; MPZ Chorvatska.

D) mše…….; americká filmová cena;  
římská pětistovka.

E) TŘETÍ ČÁST TAJENKY
F) uhlovodík ethyn; římsky 1550.
G) DRUHÁ ČÁST TAJENKY;  

domácky Antonie.
H) původce díla; největší ozubená velryba.

KLASICKÁ KŘÍŽOVKA NA ČERVEN

 

 

A B C D E F G H 
1         
2         
3         
4         
5         
6         
7         
8         
9         
10         
11         



ZPRAVODAJ 09
www.cernavposumavi.cz

T-Mobile olympijský běh opět na Lipně

Slavnosti dřeva u Stezky korunami stromů

I letos se v Lipně nad Vltavou  
uskuteční další ze závodů  
T-Mobile Olympijského běhu. 
Ten odstartuje ve středu 21. června 
v 18 hodin na mnoha místech České 
republiky.  
Hlavnímu závodu na Lipně bude před-
cházet od 17 hodin i závod pro děti.
Společně tak oslavíme Mezinárodní 
Olympijský den největší běžeckou akcí, 
při které vyběhne na různých místech přes 70 tisíc běžců.  
Více o běhu na Lipně v kalendáři akcí na www.lipno.info

Již tradiční akcí na Lipně  
se staly Slavnosti dřeva  
u Stezky korunami stromů. 
V sobotu 10.6. se mohou  
návštěvníci těšit na bohatý program 
plný vůně dřeva i krásných výhledů  
ze Stezky. 
Od 10:00 do 17:00 hodin budou  
probíhat ukázky dřevo sochařství,  
pohádky pro děti v podání Divadla 
100 opic, ale i koncerty jihočeské  
skupiny Shivers, která čerpá inspi-
raci v irské lidové hudbě a keltských 
tradicích.  
Na programu jsou i animace pro děti s lipenským maskotem lišákem Foxem,  
nebo tvoření s výtvarným ateliérem Dřevotvor.  
Pro rodiny s dětmi je připravena také soutěž ve dřevařské zručnosti, ve které se utkají 
o titul krále dřevařů.  
Více informací o programu najdete na www.stezkakorunamistromu.cz



10 ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

LETNÍ KINO ČERNÁ V POŠUMAVÍ
vás zve dne 21.7.2017 (pátek) na představení 

Dívčí války
Začátek představení: 18:00hod.
Cena vstupenky: 280,- Kč, v den akce 340,- Kč.

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
LETNÍ KINO Černá v Pošumaví 134  
pokladna kina (otevřena každý den před promítáním od 21:00 hod.)
INFORMAČNÍ CENTRUM Černá v Pošumaví 30,  
Tel: 725 949 849, červen So–Ne: 10–16 hod., od 1.července Po–Ne:10–18 hod.
INFORMAČNÍ CENTRUM  Lipno nad Vltavou 87,  
Tel: 380-736 053, Po-Ne: 8-16hod.
Dívčí válka je nejúspěšnější a nejhranější ze všech divadelních her v České republice. Jeho 
atraktivnost se skrývá především v lehkosti žánru, nadsázce, využitých tématech a také 
v hereckém obsazení. Autor sám o této komedii říká: „Dívčí válku jsem psal – tak říkajíc 
– českému národu „na míru“, jde především o jemu blízký styl humoru a oblasti, kterých 
se dotýká ( erotika, politika ). Navíc jde o odpočinkový žánr, v jehož rámci přinášíme ho-
dokvas těch nejkrásnějších žen, kterými naše zubožená vlast disponuje. Já vždy s trochou 
nadsázky říkám – tak bůh vynahrazuje svým milým Čechům neúspěchy v tržní ekonomice. 
O úspěchu Dívčí války svědčí naplněné sály po celé naší republice“.

PŘIJĎTE SE PODÍVAT NA VYNIKAJÍCÍ KOMEDII S NOVÝM HERECKÝM OBSAZENÍM

Hrají: Sandra Pogodová, F.R.Čech, Mojmír Maděrič, Jiří Štědroň, Miluše Bittnerová, 
Roman Skamene, Petr Jablonský, Petr Martinák, Evžen Hájek, Tereza Šefrnová, 



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ 11

LETNÍ KINO
Černá v Pošumaví

ČERVEN

Open Air Cinema

Akční / Fantasy / Sci-Fi                 Vstupné: 120 Kč
Wonder Woman

Ještě než se stala Wonder Woman, podstoupila
princezna Amazonek Diana trénink, který z ní udělal
neporazitelnou bojovnici. Vyrůstala v chráněném
ostrovním ráji až do doby, kdy na jejich pobřeží
havaroval americký pilot a vyprávěl jim o masivním...

USA, 2017, 141 min                                        Dabing

Akční / Dobrodružný / Sci-Fi       Vstupné: 120 Kč
Strážci Galaxie Vol. 2

V rytmu zbrusu nových Nejlepších hitů #2 pokračují ve
filmu od studia Marvel Strážci Galaxie Vol. 2
dobrodružství party superhrdinů, kteří se vydávají až
na samé hranice kosmu. Strážci se musí naučit držet
pohromadě a odhalit tajemství rodičů Petera Quilla...

USA, 2017, 136 min                                        Dabing

Komedie / Drama                           Vstupné: 120 Kč
Holky na tahu

V odvážné komedii Holky na tahu uspořádá pětice
nejlepších kamarádek z vysoké školy víkendové setkání
po deseti letech v podobě divoké dámské jízdy v
Miami. Jejich nespoutané řádění ale nabere překvapivě
zlověstný směr poté, co se jim nešťastnou náhodou...

USA, 2017, 97 min                                           Titulky

Dobrodružný / Fantasy                Vstupné: 100 Kč
Král Artuš: Legenda o meči

Novinka režiséra Guye Ritchieho velmi osobitě a
nadčasově vypráví klasický příběh formou nové akční
fantasy. Když je v Artušově dětství zavražděn jeho
otec, zmocní se koruny Artušův strýc Vortigern. Artuš,
oloupený o následnické právo prvorozeného syna...

Velká Británie / USA, 2017, 126 min          Titulky

Akční / Fantasy / Horor                 Vstupné: 120 Kč
Mumie

Začněme v Egyptě před dvěma tisíci lety, kde se velmi 
mbiciózní princezna Ahmanet (Sofia Boutella) chystala
na převzetí vlády v zemi po svém otci a pro naplnění
svého cíle se neváhala spojit s temnými sílami a
provádět věci, z nichž tuhla krev v žilách. Potrestali ji...

USA, 2017, 115 min                                        Dabing

Rodinný / Komedie                        Vstupné: 100 Kč
Špunti na vodě

Rodiče bratrů Igora a Davida chystají zlatou svatbu. Z
Kanady přilétá jejich bratranec Ondra (Pavel Liška),
povahou tak trochu dobrodruh. Bratry napadne, že
nejlepší by bylo vyrazit za rodiči na kánoích po řece
jen ve třech, tak, jako za starých časů. Jenže od dob...

Česko, 2017, 83 min

Životopisný / Drama                     Vstupné: 100 Kč
Masaryk

Prožil život bohéma, miloval ženy, hudbu, velká gesta.
V jeho srdci bojovala nespoutanost extravagantního
umělce s povinností a morálkou úředníka, diplomata.
Velkou část života procestoval, ale nikdy nezapomněl
na zemi, z níž pocházel, na republiku, kterou založil...

Česko / Slovensko, 2016, 113 min                       

Animovaný / Rodinný                   Vstupné: 120 Kč
Auta 3

Legendární závoďák Blesk McQueen z ničeho nic zjistí,
že ho nová generace závodních aut poslala mimo
závodní dráhu, kterou nade vše miluje. Zpátky do hry
mu může pomoci pouze mladá automechanička Cruz
Ramirezová, která však sama pomýšlí na vítězství a...

USA, 2017, 90+ min                                       Dabing                     

Drama                                               Vstupné: 100 Kč
Zahradnictví: Rodinný přítel

Filmová trilogie ZAHRADNICTVÍ se skládá ze tří
samostatných filmů odehrávajících se na pozadí
nejdramatičtějších období minulého století a časově
předchází oblíbenému snímku Pelíšky. Vypráví o třech
rodinách: rodině leteckého radiotelegrafisty, rodině...

Česko / Slovensko / Polsko, 2017, 130 min                     

Dobrodružný / Fantasy                 Vstupné: 120 Kč
Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta

V dalším pokračování svých dobrodružství se kapitán
Jack, ke kterému se štěstěna opět jednou nemilosrdně
obrátila zády, ocitá tváří v tvář bandě smrtících
pirátských duchů pod vedením strašlivého kapitána
Salazara, kterým se podařilo uniknout z Ďáblova...

USA, 2017, 129 min                                        Dabing                     



12 ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz

V rámci slavností obce  
vás srdečně zveme na  

EXHIBIČNÍ FOTBALOVÉ ÚTKÁNÍ 
bývalé TJ ČERNÁ V POŠUMAVÍ.

24. 6. 2017
od 17:00 hod.

ex TJ ČERNÁ A
vs. 

ex TJ ČERNÁ Z

přijďte fandit našim proti našim

#nebuďnekopa



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ 13



14 ZPRAVODAJ
www.cernavposumavi.cz



www.cernavposumavi.cz

ZPRAVODAJ 15

SLAVNOSTI OBCE

24. 6. 2017
pivní stan na autobusové zastávce

14:30 I Zahájení – Taneční vystoupení dětí z Černé
15:00 I Eliščiny pohádky v podání Vítězslava Marčíka z Hluboké

16:00 I Šumavanka – Němčice
20:30 I Corso – Český Krumlov

22:00 I Ohňostroj



Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz,
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví.

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. června 2017.

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, neprodejné,  Česká republika, 
Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 

Foto obálky: Eva Brunerová
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu


